
ISTITUZIONE “GAIA DA CAMINO” 
Comune di Portobuffolè 

 
 
 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
N. 5 del  18/07/2012 
 
 

OGGETTO: Attuazione del primo step del Progetto PORTOBUFFOLE’ BORGO 
GUSTOANTICO.  

 
L’anno 2012, il giorno 18  del mese di luglio  alle ore 18.00  presso Casa Gaia  si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione “Gaia da Camino” per deliberare l’argomento di cui 
all’oggetto. 
 
Risultano presenti ed assenti i seguenti consiglieri: 
Presenti: Grassilli Marco, Biancotto Mario 
Assenti: Silvestrin Bruno, 
 
Essendo assentate il Presiede le sue funzioni vengono assunte dal Consigliere Grassilli Marco. 
 
Partecipa alla seduta senza diritto di voto,  a sensi del comma 4 dell’art.6 del Regolamento 
dell’Istituzione, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 18 del giorno 11/06/2012,  
l’Assessore alla cultura  Giovannimaria  Rizzotto. 
 
Partecipa, altresì,   il Direttore  Generale Dott. Fabio Olivi. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio di 
Amministrazione ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sull’argomento di cui 
all’oggetto. 
 
Su proposta del Presidente: 
 

- Visto l’art. 114 del D.Lgs. 267 del 2000 che conferisce ai Comuni la facoltà di provvedere 
alla gestione di servizi, privi di rilevanza economica ed imprenditoriale, a mezzo di 
istituzioni, quali organismi strumentali del Comune; 

- Visto l’art. 42 dello Statuto del Comune di Portobuffolè; 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
Richiamate le delibere: 

- delibera del C.C. del Comune di Portobuffolè n.18 del 11.6.2012. di approvazione del 
Regolamento per la gestione dell’istituzione “Casa Gaia”, 

- delibera del C.d.A. dell’istituzione n. 2 del 18/06/2012 di approvazione del  il piano  
programma della Istituzione per l'anno successivo, del bilancio di previsione annuale 
finanziario e del bilancio preventivo economico, e successiva loro approvazione da parte 
del CC. del Comune di Portobuffolè con delibera n. 24 del 11.6.2012, 

- delibera C.d.A. n. 3 del 25/06/2012 con la quale si è approvato fra l’altro il Progetto 
PORTOBUFFOLE’ BOPRGOGUSTOANTICO redatto dal Dott. Luca Ortoncelli . 

 



Valutata l’opportunità di procedere all’attivazione del primo step della realizzazione di detto 
Progetto. 
 
Vista la proposta avanzata dal Dott. Ortoncelli che individua le fasi di detto primo step come di 
seguito si riportano. 
1) stesura di mappa del territorio con i possibili partner; 
2) selezione dei partner da incontrare; 
3) affiancamento di una persona che già conosce il territorio al fine di formarla a raccogliere e poi 
seguire i partner fino al secondo step quando si andrebbe a costituire una cooperativa del territorio 
con sede a Portobuffolè con le finalità evidenziate nel progetto da me presentato; 
4) organizzazione di un primo incontro tra i partner  in preadesione e il catalizzatore del progetto  
ossia il Comune di Portobuffolè. 
 
Atteso che per lo svolgimento di detto primo step sarà necessaria la consulenza dell’autore del 
progetto a cui affiancare una collaborazione che possa svolgere gli adempimenti conseguenti e 
diretti alla costituzione della cooperativa a cui sarà affidata la gestione del punto di vendita dei 
prodotti dei soci. 
 
Considerato che detta figura potrà anche provvedere alla attività di promozione delle altre attività in 
capo all’Istituzione. 
 
Valutata altresì l’opportunità di potenziare la pubblicizzazione delle iniziative già attive e di quelle 
in gestazione tramite la realizzazione di striscioni pubblicitari stradali da apporre negli appositi 
spazi oltre che l’affissione di manifesti con il sistema del last minute  e cioè l’utilizzo di spazi 
pubblicitari rimasti liberi alla scadenza del periodo che i gestori pertanto assegnano a prezzi molto 
convenienti rispetto alla tariffa usuale. 
  
Ritenuto di fornire pertanto le necessarie direttive al Direttore dell’Istituzione nel senso sopra 
indicato. 
 
Visto il Regolamento di Gestione . 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore ai sensi del vigente Regolamento di gestione e dell’art. 
49 del TUOEL. 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 

1) di adottare le seguenti direttive per il Direttore: 
- dare attuazione ad un primo step del Progetto PORTOBUFFOLE’ BORGO 

GUSTOANTCO redatto dal Dott. Luca Ortoncelli consistente nelle attività meglio descritte 
in premessa a cui si rimanda, utilizzando, stante la mancanza di personale dell’Istituzione, lo 
stesso autore del progetto a cui affiancare, nelle forme contrattuali  opportune altri soggetti 
in possesso di adeguate conoscenze. 

- Di potenziare la pubblicizzazione delle attività in corso e di quelle in gestazione tramite la 
realizzazione di striscioni pubblicitari stradali da apporre negli appositi spazi oltre che 
l’affissione di manifesti con il sistema del last minute. 

2) di demandare quindi al Direttore l’adozione dei conseguenti provvedimenti di incarico ed 
impegno di spesa nei limiti degli stanziamenti dei corrispondenti capitoli del bilancio 
dell’Istituzione.  



 
 
Con successiva votazione unanime il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile 
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
Data 18/07/2012 
Il Direttore dell’Istituzione 
Dott. Olivi Fabio 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
Il Consigliere         Il Direttore 
Grassilli Marco        Dott. Fabio Olivi 
 
 
 
 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi a 
decorrere dal giorno .................................................. 
 

Il Direttore 
Dott. Fabio Olivi 
 


